
GURIN-OPILA

Gurinezko opila Bilboko gozoki
tipikoa da. Erditik ebakitako opil

moduko bat da, gurinezko krema-
geruza batekin eta gainetik azukre-

geruza batekin betea.

"JABETZA EROSI " 60$

ERRENTAJABETZA
KOPURUA

1 10$

2 30$

3 90$

4+ 160$

PINTXOPOTE

Pintxoa ogi xerra txiki bat da, eta
haren gainean janari zati txiki bat

jartzen da.

"JABETZA EROSI " 60$

ERRENTA
JABETZA

KOPURUA
1 10$

2 30$

3 90$

160$4+

MARMITAKO

Hegalabur gisatua patatekin eta
piperrarekin, euskal sukaldaritzan

ohikoa.

"JABETZA EROSI " 60$

ERRENTA
JABETZA

KOPURUA
1 10$

2 30$

3 90$

160$4+

ESKUPILOTA

Euskal Herrian, Nafarroan eta
Errioxan sortutako kirol nahiko

ohikoa da. Baloia txandaka
hormaren edo “frontis”ren kontra

jaurtitzean datza irabazi arte.

"JABETZA EROSI " 140$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

3

4+

50$

150$

450$

625$

SOKATIRA

Sokatira praktikatzen den kirol bat da
Euskadin sortu da, Soka bat dago eta

bi talde, taldeak banatuta, sokaren
parte batean jarri behar dira eta

tiratu beharko dute sokatik. Soka,
pasatzen denean talde baten

marratik, irabazi.

"JABETZA EROSI " 140$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

50$
150$

4+ 625$

3 450$



MARIDOMINGI

Mari Domingi askotan Olentzerori
laguntzen dion pertsonaia

zoragarria da, bere emaztea baita.

"JABETZA EROSI " 220$

ERRENTA
JABETZA

KOPURUA
1 90$

2 250$

3 700$

865$4+

TARTALO

Euskal mitologian, Tartalok ziklope
antropomorfo bat irudikatzen du,
mendietan bizi dena eta haur, ardi

eta helduez elikatzen dena.

"JABETZA EROSI " 240$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

3

4+

100$

300$

750$

925$

HARRIJASOTZAILE

Harrijasotzailea oso kirol ohikoa da
Euskal Herrian. Kirol hau harri batzuk

altxatzean datza. Bi jokalari daude
eta tamaina eta dimentsio

ezberdinetako harriak gorago
altxatzen dituenak irabaziko du

"JABETZA EROSI " 160$

JABETZA
KOPURUA

ERRENTA

1
2

60$
180$

4+ 700$
3 500$

OLENTZERO

Ikazkin mitologiko bat da, Eguberri
egunean ongi portatzen diren

haurrei opariak ekartzen dizkiena
eta hainbeste ez direnei ikazten

diena.

"JABETZA EROSI " 220$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1
2

3

4+

90$
250$

700$

865$



BILBO

Bilbo, Espainia iparraldean eta
Euskal Autonomia Erkidegoan
kokatutako udalerria da. XIII.

mendearen amaieran sortu zen eta
Euskal Herri guztietatik biztanle

gehiago dituen udalerria da.

"JABETZA EROSI " 260$

SAN JUAN DE

GASTELUGATXE

San Juan de Gaztelugatxe Bermeon
kokatuta dagoen uharte bat da.

Uharte hau, oso famatua da
Euskadin “Juego de Tronos”

seriearen eszena bat hor grabatu
zelako.

"JABETZA EROSI " 260$

GASTEIZEKO

HARREZIA

Gazteizeko harrezia Euskal Herrian
ezaguna den harresi handi bat da.
XI.mendearen amaieran sortu zen

eta herri osoa inguratzen zuen
lehenengo harresia izan zela esaten

da.

"JABETZA EROSI " 280$

1

2

3

120$

4+

ZUBI ESEKI

Bizkaiko Zubia, Zubi Esekia izenez
ere ezaguna, ordainpeko zubi
transbordadorea da. 1893ko

uztailaren 28an inauguratu zen,
bere tipologiako lehena izan zen

munduan eta oraindik
kontserbatzen diren zortzietako bat.

"JABETZA EROSI " 300$

GUGGENHEIM

Guggenheim Bilbao Museoa Frank O.
Gehry arkitekto kanadarrak

diseinatutako arte garaikideko
museoa da, eta Bilbon dago,

Espainian. 1997ko urriaren 18an
inauguratu zuen Juan Carlos I.a

Espainiako erregeak.

"JABETZA EROSI " 300$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

130$
390$

4+ 1100$

3 900$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1
2

3

4+

110$
330$

800$

975$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

3

4+

110$

330$

800$

975$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

360$

850$

1025$

JABETZA
KOPURUA

ERRENTA

1

2

3
4+

130$

390$

900$
1100$



SAN JOAN GAUA

San Joan Jaia San Joan
Bataiatzailearen jaiotzaren kristau

eguna da, ekainaren 24an.
Europako eta Mediterraneoko

herrialdeetan suak egitea ohikoa
izaten da.

"JABETZA EROSI " 380$

ERRENTAJABETZA
KOPURUA

1

2

3

4+

EUSKAL DANTZAK

Euskal dantzak euskal kulturaren
zati garrantzitsu bat dira, eta euskal

folklorearen funtsezko zati bat.
Lurralde historiko edo probintzia

bakoitzak bereak ditu. Herri
bakoitzak bere dantza du, bere jai
nagusietan dantzatzera ohitzen

dena

"JABETZA EROSI " 400$

HAIZEAREN ORRAZIA

XV. haizearen Orrazia Ondarreta
hondartzaren amaieran dagoen

eskultura-multzoa da, Donostian,
Gipuzkoako probintzian. Altzairuzko

hiru eskulturak osatzen dute,
Kantauri itsasora ematen duten
arroketan txertatuta, eta olatuek

astindu egiten dituzte.

"JABETZA EROSI " 320$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1
2

150$

4+
3

JOALDUN

Nafarroako Ituren eta Zubieta
herrietako euskal kulturako

pertsonaia tradizionala da, eta bere
zintzarriak astinduz inauterien

etorrera iragartzen du

"JABETZA EROSI " 380$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1
2

3

4+

175$
500$

1100$

1300$

450$
1000$
1200$

175$

500$

1100$

1300$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1
2
3

4+

200$
600$

1400$
1700$



TXISTU

Txistua hiru zuloko moko-txirula
bertikala da. Azken urteotako
musika herrikoiaren tresnarik

hedatuena.

"JABETZA EROSI " 100$
Txalaparta Euskal Herriko eta

Nafarroako perkusiozko instrumentu
tradizionala da. Egitura erritmikoa da,

bi musikariren edo gehiagoren
arteko lankidetza. Sagardoa egiteko

lanekin estu lotuta zegoen.

"JABETZA EROSI " 100$

Danbolin-jole edo jarraitzaileen
kontzentrazio handia, denak aldi

berean jotzen dute, luze, herri eta
hirietako espazio publikoetan.
Danborrada asko Aste Santuko
ospakizun katolikoen parte dira.

"JABETZA EROSI " 120$

1

2

3

35$

4+

SANTA AGEDA

Otsailaren 5a baino lehen, Santa
Ageda kanta koadrilatan abesten da
herrietako kaleetan zehar, kantatuz

eta dirua jasoz hainbat
arrazoirengatik.

"JABETZA EROSI " 180$

EUKARAREN EGUNA

Euskal Herrian, urtero egiten den
ospakizuna da, abenduaren 3an.

"JABETZA EROSI " 180$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

70$

4+

3

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

3

4+

30$

90$

270$

400$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

3

4+

30$

90$

270$

400$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

100$

275$

415$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1

2

3

4+

70$

TXALAPARTA

TAMBORRADA

200$

550$

700$

200$

550$

700$



KORRIKA

Errebindikazio ibilaldia, bertako
hizkuntzari, euskarari, laguntzeko.

Euskara irakasten duten ikastetxeen
sarerako dirua biltzea du helburu.

"JABETZA EROSI " 200$

JABETZA
KOPURUA ERRENTA

1
2

80$

4+
3

220$
600$
800$

Euskal Herriko Jaurlaritza 500€-ko
beka bat emaetn dizut Metrorako barik txartela erosi eta

kargatu egin duzu eta metrora 50€
eman behar diozu.

Kartzelara zoaz



Teletrasnportatzen zara lehenengo
monumentuetara

Ikerlari batzuentzat, euskaldunak
eskimal eta siberiarren

ondorengoak dira, behin hotzetik
ihesi beren lurra utzi zutenak.

Marmitako lehiaketan lehenengo
saria irabazten duzu eta 50€ kobratu.


